Vnde patet hanc esse sententiam  
 plane communem. Hispanorum, Ger-  
 manorum, Italorum, Gallorum, Bri-  
 tannorumque Theologorum quidem  
 Scolaſticorum omnium, Nomina-  
 lium, Scotistarum Thomistarum: ex  
 quibus multi Cardinales & Episcopi  
 & Magistri Sacri Palatii fuere, ceteri  
 dignitatibus alijs, aut eruditione sal-  
 tem, & pietate conspicui. Quare cum  
 sit incredibile, tot academiarum præ-

A cipuarum professores, in hoc dogmate  
 ad mores pertinente, vsque ad Hesse-  
 lium errasse: & hodie quoque errare,  
 tum in lectionibus publicis, tum in  
 confessionibus audiendis, tum in ipsa  
 praxi quotidiana, idque errore tam  
 periculoso: sane non videntur carere  
 temeritate, qui hos omnes incitiæ &  
 erroris condemnare audent: & puni-  
 endos putant: quotquot, sola etiam  
 auctoritate talium adducti, maleficij  
 B signa remouerunt. Accedit, quod au-  
 thoritatem hanc rationes validissima  
 comitantur: quibus contrariæ opinio-  
 nis defensores nondum satis efficaciter  
 responderunt.

Probatum primum, hæc sententia ex-  
 emplis illis superiore capite narrati  
 Bea. Godoleuæ, & B. Theodori archi-  
 mandritæ. & quodam quod Ill. Cardi-  
 nalis ex Societat nostra Rob. Bellar-  
 min. in publicis prælectionibus narrauit,  
 cum ante multos annos Louanij sen-  
 tentiam illam Hesselij solide; sed breui-  
 ter refelleret, cuius dicta huic disputa-  
 C tioni inserui. Concionator (verbis eius v-  
 \*) quidam Prædicatorum: quod me pue-  
 rum vidisse memini: in monte Policiano in

XL. cum vellet concionari, loqui non potuit.  
 accidit id secundo & tertio. videns id non  
 esse rem naturalem, in concione tantum  
 sibi vocem præcludi: votum vouit Sanctæ  
 D Agneti, qua erat loci patrona: inuenitque si-  
 gna in suggestu, capillos inter se ligatos, &  
 similia. comburit ergo illa, & vox ei resti-  
 tuitur. concionem posse habuit. ] Quod  
 si peccatum hoc fuisset, Deus à Pio  
 concionatore inuocatus, & voto so-  
 licitatus eum non sanasset: neque si-  
 gna illi ostendisset, quæ tollere non  
 E liceret. his accedat simile aliud conte-  
 statum. Anno 1589. Genua adolescens qui-  
 dam pius, ex impr. pectus, ita effuse  
 in amorem mulieris carisset, vt diuinum ex-  
 cluserit: mittebantur vltro cuiusq. munera,

Et furtiva littera, idque trimestri spatio. Post quod is graui morbo afflictus decubuit. Mirum certe, quam immundas sordes, & varias ante oras astantium euomerit: muliebres crines, obuium villos, linum, bombycem, crinales acui, & sutorias, vnguium sequina, osium fragmina, & ferramentorum, non paruo numero, vna cum sanguine. Quidam e nostris hortatur eum, ne amplius illigari se patiatur amore ne pestifero. Quare deinde, num qua essent ab eo munerata littera? litteras acceptas aiebat, sed deinde laceratas: nos ter non credens, admonet familiares, vt eius arculam scruiantur, & si quid sit amatorium, tollant. Eares cum agro occulta voce quadam innotuisset, arcule clauem horrendis clamoribus postulat, & acceptam eadem voce admonente, iniecit in os voratus, nisi prohibita fuisset: eam puluino supponit oculorum vs. m. amittit: admonet mater, vt doctus malo reddat clauem: eam cum querens non inueniret, furto ablatam credidit: tunc incipit magu vociferari, nec tamen reperta in toro lectulo diligenter excusso: vt tandem cum arcula esset reserata, bina littera amatoria inuenta, & igni tradita sunt, quo facto restitutus ei sensus videndi, & clauis non sine admiratione: apparuit ante oculos querentis exposita. Melius inter ea haberi cepit & corpore & animo, & paulo post sanus omnino factus est.]